Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

27-05-2024

F.09/23/4
NL:TZ:0000261729:F001
03-01-2023

mr. J.C.A.T. Frima
mr R.W.A. Brunninkhuis

Duy Beni B.V. 20-02-2023
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Duy Beni B.V., 20-02-2023

voorheen EnginEars 003 B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koohandel onder 1
nummer 54076684, statutair gevestigd te Den Haag, vestigingsadres: 2563

AW Den Haag aan de Laan van Meerdervoort 549A.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteert een onderneming gericht op verkoop en onderhoud 20-02-2023
van gehoorapparatuur. Gefailleerde adviseert en begeleidt mensen met 1
gehoorverlies en verkoopt daarnaast gehoortoestellen en aanverwante

artikelen. Klanten konden terecht voor gehoormetingen en voor het aanmeten

en aanschaffen van gehoortoestellen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a5ce7e84-5c8b-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c2ba362a-7fcc-e411-8cab-005056ac0bc9

Financiéle gegevens

Jaar

2022

2021

2020

2019

Omzet

€ 68.115,65
€127.519,00
€ 248.304,00

€ 241.783,00

Winst en verlies

€16.601,75
€-95.432,00
€ -86.102,00

€ -46.753,00

Balanstotaal

€68.620,00
€ 151.203,00

€ 226.080,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-02-2023
2

1
Boedelsaldo

20-02-2023
€7.161,09

1

11-08-2023
€ 76.030,10

3

14-11-2023
€ 28.287,03

EE

02-02-2024
€ 28.228,73

5

27-05-2024
€ 30.036,73

6



Verslagperiode

van
3-1-2023
t/m

2-2-2023

van
3-2-2023
t/m

2-5-2023

van
3-5-2023
t/m

2-8-2023

van
3-8-2023
t/m

2-11-2023

van
3-11-2023
t/m

1-2-2024

van
2-2-2024
t/m

1-5-2024

20-02-2023

1

04-05-2023

EEZ

11-08-2023

EES

14-11-2023
E 4

02-02-2024

5

27-05-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 93 uur 11 min
2 71 uur 43 min
3 21 uur 12 min
4 14 uur 39 min
5 24 uur 18 min
6 8 uur 45 min
totaal 233 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Er kunnen aan dit verslag en volgende faillissementsverslagen geen rechten 20-02-2023
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als enige 1
erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 30 december 2011 opgericht. Vanaf de oprichting is 20-02-2023
EnginEars Nederland B.V. enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde. 1
EnginEars Nederland B.V., werd opgericht op 28 november 2011 en heeft vanaf

haar oprichting eenzelfde natuurlijk persoon als enig aandeelhouder en

bestuurder.

Per 8 november 2022 is de naam van gefailleerde gewijzid van EnginEars 003
B.V. in Duy Beni B.V.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 20-02-2023
1

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het 20-02-2023
verzoek aan te geven of en, zo ja, welke verzekeringsovereenkomsten door 1
gefailleerde met hen zijn afgesloten.



1.4 Huur

Gefailleerde heeft een huurovereenkomst in 2012 gesloten met Parkhoff 20-02-2023
Vastgoed B.V. (Parkhoff). Parkhoff heeft de huurovereenkomst in 2021 1
opgezegd met gefailleerde per 1 januari 2023. Vervolgens heeft Parkhoff het

pand in verhuurde staat verkocht in 2022 aan Lekkerkerker Beheer B.V.
(Lekkerkerker). Gefailleerde heeft met de nieuwe verhuurder geen nieuwe
huurovereenkomst gesloten zodat de huurovereenkomst per 1 januari 2023 is
geéindigd. Sinds het moment dat Lekkerkerker eigenaar is geworden van de
bedrijfsruimte heeft gefailleerde de huurpenningen aan Lekkerkerker voldaan.

De curator is met de nieuwe verhuurder overeen gekomen dat de

bedrijfsruimte mag worden gebruikt om een doorstart mogelijkheid te

beproeven dan wel de activa los te verkopen.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement werd uitgesproken op eigen aangifte. Over de oorzaak van 20-02-2023
het faillissement heeft de bestuurder als volgt verklaard. 1
Sinds 2018 zijn de vergoedingen voor gehoortoestellen door de

zorgverzekeraar aan banden gelegd. Vanaf begin 2022 was er geen audicien

meer werkzaam bij gefailleerde. De aanwezigheid van een audicien is cruciaal

bij gehoormetingen en bij het aanmeten van gehoorapparatuur. Door krapte

op de arbeidsmarkt is het onmogelijk gebleken om een geschikte audicien te

vinden. Hoewel gefailleerde naar zeggen van de bestuurder slechts één

substantiéle schuld heeft, voorzag de bestuurder dat de werknemers vanaf

januari 2023 niet meer zouden kunnen worden betaald en heeft hij het

failissement aangevraagd. De winkel is sinds 23 december gesloten. De

curator heeft een en ander in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-02-2023
1

2

Toelichting

Gefailleerde heeft twee werknemers in loondienst. Beide hebben een vast
dienstverband.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 20-02-2023

1

2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-1-2023 2
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg bestuurder, UWV, ontslag werknemers. 20-02-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit de opgevraagde informatie uit het Kadaster blijkt dat gefailleerde geen 20-02-2023
onroerende zaken in eigendom heeft. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster. 20-02-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De activa van gefailleerde bestaan uit een (beperkte) kantoorinventaris,
diverse machines om gehoormetingen te verrichten, voorraad en diverse
accessoires voor gehoorapparatuur waaronder schoonmaakartikelen en

batterijen e.d. De activa werd in opdracht van de curator getaxeerd. De curator

onderzoekt de verkoopmogelijkheden.

De ativa van gefailleerde werd in opdracht van de curator getaxeerd. Met
goedkeuring van de rechter-commissaris is de activa tegen het hoogste bod
verkocht voor een bedrag van EUR 63.500 excl. BTW (voor zoveel van

toepassing, gelet op artikel 37d Wet OB). De bieding is als volgt uitgesplitst.

Goodwill EUR 59.192
Inventairs EUR 2.250
Voorraad EUR 2.000

Totaal EUR 63.442

Totaal afgerond EUR 63.500.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en taxatie bedrijfsinventaris.

Overleg bestuurder, taxateur, opstellen informatiememorandum, verkennen
markt, overleg koper, correspondentie rechter-commissaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie hierboven onder 3.3.

Zie hierboven onder 3.3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en taxatie voorraad.

3.8 Andere activa

20-02-2023

1

04-05-2023
2

20-02-2023
1

20-02-2023
1

04-05-2023
2

20-02-2023

1

04-05-2023
2

20-02-2023

1



Toelichting andere activa

Eén van de twee werknemers verrichtte védr de uitspraak van het faillissement  20-02-2023
werkzaamheden voor een andere dochtervennootschap van EnginEars 1
Nederland B.V. Gefailleerde ontving hiervoor een vergoeding van deze

dochtervennootschap. Met de bestuurder van EnginEars Nederland B.V. is

overeengekomen dat de betreffende werknemer gedurende de opzegtermijn
werkzaamheden voor de dochtervennootschap blijft verrichten en dat de

vergoeding hiervoor aan de boedel wordt voldaan. De boedel ontving over de

periode 3 januari 2023 tot en met 3 februari 2023 EUR 3.312,47 (incl. BTW).

De boedel ontving een tegoed van de energieleverancier ad EUR 398,22.

In verband met de werkzaamheden die de werknemer van gefailleerde 04-05-2023
gedurende de opzegtermijn verrichtte voor een dochtervennootschap van 2
gefailleerde ontving de boedel de afgelopen periode EUR 1.397,72. In totaal

werd EUR 4.710,18 ontvangen voor deze werkzaamheden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 20-02-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie blijkt een 19-tal debiteuren waarop in totaal een vordering
van ca. EUR 21.500 openstaat. De curator heeft dit punt in onderzoek.

Uit de nadere informatie omtrent de vermeende openstaande debiteurenpost
van EUR 21.500 is gebleken dat er van deze post EUR 12.192,48 reeds voor
faillissement al werd voldaan. De mogelijkheid van inning van de resterende
EUR 9.394,44 wordt onderzocht.

Uit onderzoek is gebleken dat de openstaande debiteurenposten niet actueel
zijn. De betreffende debiteuren hebben al betaald vé6r de
faillissementsuitspraak, zijn oninbaar gebleken of zijn verkeerd geboekt. De
curator zal dit punt laten rusten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg bestuurder en boekhouder.

Overleg bestuurder en boekhouder.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij ING Bank N.V. Ten tijde van de uitspraak van het
faillissement was sprake van een positief saldo ad EUR 3.455,69. Dit saldo is
overgemaakt naar de boedelrekening. De curator heeft de bank gevraagd
automatische incasso-opdrachten per failissementsdatum zo veel mogelijk te
storneren. Met betrekking tot de gestorneerde incasso-opdrachten dient nog
te worden afgerekend met de bank.

Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank N.V. heeft de automatische incasso-opdrachten per
faillissementsdatum gestorneerd als gevolg waarvan de boedel EUR 5.441,49
ontving.

20-02-2023
1

04-05-2023
2

02-02-2024

5

20-02-2023
1

02-02-2024
5

20-02-2023
1

04-05-2023
2



5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie banken.

Correspondentie ING Bank N.V.

20-02-2023

1

20-02-2023
1

20-02-2023
1

20-02-2023
1

20-02-2023
1

20-02-2023
1

20-02-2023

1

20-02-2023
1

04-05-2023
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden van een doorstart van de
onderneming.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek naar mogelijkheden van een doorstart van de onderneming.

20-02-2023
1

20-02-2023
1

20-02-2023
1

20-02-2023

1

20-02-2023

1

20-02-2023

1

20-02-2023
1

20-02-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn steeds tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is dit niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit punt is inmiddels verjaard en zal dan ook niet nader worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit wordt onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Dit wordt onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dit wordt onderzocht.

20-02-2023

1

20-02-2023

1

20-02-2023
1

20-02-2023
1

20-02-2023
1

20-02-2023

1

20-02-2023
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Innemen administratie, overleg bestuurder en boekhouder.

Inventariseren en bestuderen ontvangen administratie, correspondentie
bestuurder en boekhouder.

Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Tot op heden werden een boedelvorderingen ingediend.

€ 5.701,29
Toelichting

UWYV diende een boedelvordering in van EUR 5.701,29.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Tot op heden werd geen belastingvordering ingediend.

€ 3.313,00

€ 4.640,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Er werd nog geen vordering door UWV ingediend.

€ 2.056,22

20-02-2023
1

04-05-2023
2

14-11-2023
4

02-02-2024
5

20-02-2023
1

02-02-2024
5

20-02-2023
1

04-05-2023
2

02-02-2024

5

20-02-2023
1

02-02-2024
5



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20-02-2023
1

1

04-05-2023
3

2

14-11-2023
7

4

27-05-2024
9

6
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

20-02-2023
€ 96,80

1

04-05-2023
€ 858.897,94

2

11-08-2023
€ 859.431,72

3

14-11-2023
€ 959.307,73

ER

02-02-2024
€ 960.251,65

5
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
In dit stadium is het nog te vroeg om uitspraken te doen over de wijze van 20-02-2023

afwikkeling. 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen

aandacht krijgen:

20-02-2023
1

04-05-2023
2

11-08-2023
3

02-02-2024
5

27-05-2024
6

20-02-2023
1

20-02-2023
1

20-02-2023
1

20-02-2023
1

20-02-2023
1



e onderzoek verkoopmogelijkheden activa;
e administratieonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen:

e administratieonderzoek;
e debiteurenincasso;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen:

e administratieonderzoek;
e debiteurenincasso;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen:

e administratieonderzoek;
e debiteurenincasso;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen
aandacht krijgen:

e administratieonderzoek;

e de gebruikelijke werkzaamheden.
In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen

aandacht krijgen:

e administratieonderzoek;
e de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
2-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

04-05-2023
EEZ
11-08-2023
EES
14-11-2023
=k
02-02-2024
ERE
27-05-2024
[ 6
20-02-2023
E1
27-05-2024
[ 6
20-02-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


